
Akce připravují – stálé expozice:
GALERIE ÚŠTĚK
Mírové náměstí 17,  T: 416 731 643, 602 194 191
W: galerie–ubrany.cz, E: info@galerie–ubrany.cz, 
FB: Café Galerie Úštěk
▶ otevřeno každý den od 9–17 hodin, neděle od 10–17 hodin  
► Stálá expozice obrazů a grafik ▶ Iva Hü�nerová, Jiří Slíva, 
 Viktor Preiss, F. R. Čech, Jan Saudek, Tomáš Bím, Vlasta
 Kahovcová, Kristián Kodet a další. 
► Na rok 2024 připravuje výstavy ► Ivan Mládek, Kristián 
 Kodet, Jiří a Martin Bouda, Marek Brodský ... 
► Pořádá besedy se známými osobnostmi ► v roce 2024 
 budou ► Jiří Lábus, Eva Hü�nerová, Ondřej Vetchý a další.

MUZEUM ČERTŮ
Panský dvůr 87, T: 774 101 125, W: muzeum–certu.cz, 
E: info@muzeum–certu.cz, stejny.jaroslav@seznam.cz
▶ otevřeno od 10–12 a 13–16 hodin, prohlídky začínají 
 v každou celou hodinu
▶ otevřeno o všechny úštěcké jarmarky
▶ duben, květen, září, říjen (sobo� a neděle) 
▶ červen, červenec, srpen (úterý až neděle)
▶ přelom listopad/prosinec na objednávku pro školy
▶ pro skupiny se lze objednat individuálně 

LABYRINT BÁJÍ A POHÁDEK
Panský dvůr 88, T: 774 101 126
▶ otevřeno od 10–12 a 13–16 hodin, prohlídky začínají 
 v každou celou hodinu
▶ otevřeno o všechny úštěcké jarmarky 
▶ duben, květen, září, říjen (soboty a neděle)
▶ červen, červenec, srpen (úterý až neděle)
▶ přelom listopad/prosinec na objednávku pro školy 
▶ pro skupiny se lze objednat individuálně

VODNÍ SVĚT
Panský dvůr 88, T: 602 184 949, W: ustek–vodnisvet.cz,
E: antonin�rinfo@seznam.cz 
▶ otevřeno o všechny úštěcké jarmarky od 9:30–18 hodin
▶ otevřeno – podle období 9:30–16 hodin
▶ květen, červen a září (sobota a neděle)
▶ červenec a srpen (pondělí až neděle) 

STARÁ HASIČSKÁ ZBROJNICE
Rybniční ulice – Spolek pro obnovu památek Úštěcka
E: jatim@centrum.cz, W: tkalcovna–anima.webnode.cz,  
► Rezervace míst na akce formou SMS na tel. 773 575 460. 
► V průběhu sezóny je možné domluvit pro skupiny 
 prohlídku tkalcovny a pro jednotlivce tkaní a předení.

SYNAGOGA ÚŠTĚK
▶ otevřeno – květen až říjen (úterý až neděle)
▶ zb�ek roku možnost objednání na tel. 739 249 362, 
 nebo emailu synagoga–ustek@seznam.cz

DOKONALÉ RADOSTI
1. máje 54, T: 776 735 262, E: andreaelisek@gmail.com
► Prodej ručních prací a výrobků Žen z Úštěcka. 
▶ Otevřeno o všechny úštěcké jarmarky, případné změny 
 v otevírací době naleznete na FB: Dokonalé radosti. 

VEŘEJNÁ SBÍRKA
Na zvon do kostela sv. Petra a Pavla ► pokladnička ve tvaru 
zvonu je v kostele sv. Petra a Pavla a na podatelně MÚ nebo
na bankovní účet: 3287195389/0800. 

INFORMAČNÍ CENTRUM ÚŠTĚK
Mírové náměstí 47, T: 416 795 368, E: mk.ustek@tiscali.cz,
prodej propagačních materiálů

Kalendář
kulturních
 akcí 
v Úštěku
a 
okolí

2024

Akce připravují:
MĚSTO ÚŠTĚK a místní části – STARÝ TÝN, KONOJEDY, 
OSTRÉ, ROBEČ, VĚDLICE, HABŘINA...

PIK–ART – divadelní spolek, plánovaná divadelní představení
budou vždy na W: pik–art.cz, E: pikart@seznam.cz

KREATIVNĚ~KOMUNITNÍ CENTRUM ÚŠTĚK 5
Sídliště pionýrů 291, W: ustek5.cz

TOM BOBŘI ÚŠTĚK – turistický oddíl mládeže

SKAUTSKÝ ODDÍL ÚŠTĚK – Junák, český skaut, středisko 
Radobýl LTM, T: 728 047 082, E:veronika.hodisova@skaut.cz

PĚVECKÝ SBOR ÚŠTĚK – Mírové náměstí 50, pravidelné 
zkoušky čtvrtky od 19 hodin, T: 602 194 191

KULTURNÍ SDRUŽENÍ MĚSTA ÚŠTĚK

SBOR  PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ ÚŠTĚK

MYSLIVECKÝ SPOLEK ÚŠTĚK

SPOLEK ŽEN ÚŠTĚK

MATEŘSKÁ ŠKOLA PASTELKA ÚŠTĚK

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ALOISE KLÁRA ÚŠTĚK

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE – E: ddm.ustek@seznam.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ÚŠTĚK

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ
Rybniční 276, E: cschzoustek@seznam.cz, T: 723 101 803
Trhy exotického ptactva, holubů, králíků a chovatelských 
potřeb – každou druhou neděli v měsíci, od 6:30–9 hodin.

S POMOCÍ MOBILU VÁS PROVEDOU INTERAKTIVNÍ STEZKY

Po stopách úštěckého rodáka       Filmový Úštěk
Seznamte se formou zábavné  Projděte se po místech,
hry se životem našeho rodáka kde se natáčely záběry
a uhodněte jeho jméno. do známých filmů.

M

požární
stanice

MŠ
Pastelka

Kulturní 
centrum
Úštěk 5

Jídelna
JZD

ZŠ

5
6

11

12

13

14

7

8

910

1.  Kostel sv. Petra a Pavla
2.   Fara
3.   Hrad
4.   Pikartská věž, Muzeum čertů
5.   Vodní svět 
6.   Labyrint bájí a pohádek
7.   Galerie Úštěk
8.   Štítové domy
9.   Synagoga, rabínský dům
10.  Gotické dvojče
11.  Ptačí domky
12. Stará hasičská zbrojnice
13. Jezuitský dvůr
14. Kostel Nejsvětější Trojice

Památky, stálé expozice Úštěcké velké akce
30. 3. Úštěcké Velikonoce
12.–13. 7. Piráti z Úštěku
17. 8. Úštěcký historický jarmark
28. 10. Den českých řemesel
21. 12. Úštěcký advent

P
olské lidové arm

ád
y

ydámra évodil éksloP

ejám .1

1. má ej

rybník Barvíř

jezero Chmelař

koto pnýerveČ

k p ootýkcětšÚ

L koo tou p ínb

2
1

3

4

Legenda ◀   – Akce jen pro místní občany

KVĚTEN

5 1. 5. ◀ Dětský den, Starý Týn, od 13 hodin
 3. 5. ◀ Pietní akt k uctění památky padlých 
   za    2.    světové války, pomníky PLA a RA
 5. 5. ◀ Zendo & Hopi, Biorytmus jara, Hopi oheň,
   SenZen Lukov, přihlášení předem
 11. 5. ◀ Přírodní kosmetika, umělecko ře   meslné
   dílny    pro děti    a rodiče, stará    hasičská   
   zbrojnice, rezer   vace míst nutná
 14.–15. 5. ◀ Zápis dětí do MŠ Pastelka Úštěk
 17.–19. 5. ◀ Soutěž MiČR lodních modelářů,    
   rádiem    řízených maket plachetnic, 
   jezero Chmelař
 17. 5. ◀ Komorní recitál Leony Machálkové, 
   zámek    Konojedy, od 19 hodin
 18. 5. ◀ Dobrý den, keramiko! – Levín
 25. 5. ◀  K�ičky, tkaní, umělecko řemeslné dílny 
   pro    děti a rodiče, stará hasičská 
   zbrojnice,    rezervace míst nutná
 25. 5. ◀ Dražba májek s hudbou, Starý Týn
 28. 5. ◀  Školní akademie ZŠ A. Klára, KD Úštěk
 květen až ◀ Deset ran egyptských, výstava    přibližuje 
 říjen     události odchodu Židů z Egypta, 
   synagoga Úštěk

ČERVENEC

7 6. 7. ◀ Hradní hrátky, benefiční festival divadla 
   a    hudby, nádvoří Hradu Úštěk
 6.–7. 7. ◀ Peklo vítá prázdniny, Muzeum čertů
 6.–7. 7. ◀ Vodní strašidla mezi námi, Vodní svět
 7. 7. ◀ Zendo & Hopi, Bior�mus léta, Hopi oheň,
   SenZen Lukov, přihlášení předem
 10. 7. ◀ Benefiční koncert, smyčcový orchestr
   Triniti School Chamber, zámek Konojedy
 12.–13. 7. ◀ Piráti z Úštěku, jezero Chmelař, 25. ročník
 27. 7. ◀ Barvení, batika, tkaní, umělecko řemeslné
   dílny    pro děti a rodiče, stará hasičská
   zbrojni   ce,    rezervace míst nutná
 27.–28. 7. ◀ Škádlení s čer�, Muzeum čertů
 27.–28. 7. ◀ Školní rok po vodnicku, Vodní svět 
 červenec ◀ Kinematograf bratří Čadíků, jezero
   Chmelař

ZÁŘÍ

9 7. 9. ◀ Rybářské závody o putovní pohár staros�
   pro děti do 15 let, rybník Barvíř, od 7 hodin
 7. 9. ◀ Radka Fišarová, koncert s kapelou, písně
   z muzikálů, šansony, autorské skladby,
   zámek a kostel Konojedy   
 7. 9. ◀ Festival NA SCHODECH, hudebně diva-
   delní festival, Kalvárie Ostré
 9. 9. ◀ Zendo & Hopi, Meridány podle TCM, Hopi 
   oheň, SenZen Lukov, přihlášení předem
 14. 9. ◀ Přírodní kosmetika, umělecko řemeslné
   dílny    pro děti a rodiče, stará hasičská
   zbrojnice,    rezervace míst nutná
 14. 9. ◀ Běh kolem jezera Chmelař, 43. ročník
 14. 9. ◀ Levíno, Levín
 14. 9. ◀ EHD, prohlídka staré barvírny
 20. 9. ◀ Běh po úštěckých schodech, 12. ročník 
 21.–22. 9. ◀ Ústecký/Úštěcký pohár hydroplánů,
   jezero Chmelař
 21. 9. ◀ Boj o hrad Helfenburk 
  26. 9. ◀ Podzimní tvoření v MŠ Pastelka Úštěk
 27. 9. ◀ Na koloběžkách kolem Barvíře, ZŠ Úštěk
 28. 9. ◀ Houbičky, tkaní, umělecko řemeslné dílny
   pro děti a rodiče, stará hasičská zbrojnice,
   rezervace míst nutná 

LISTOPAD

11  2. 11. ◀ Hallowen, Robeč
 2. 11. ◀ Dětský maškarní ples, KD Úštěk
 11. 11. ◀ Zendo & Hopi, Malba Sumi-e, Hopi oheň,
   SenZen Lukov, přihlášení předem
 23. 11. ◀ Kateřinské posvícení, KD Starý Týn
 29. 11. ◀ Rozsvícení vánočního stromu a Posezení 
   s vánočkou, KD Úštěk, od 17 hodin
 30. 11. ◀ Rozsvícení vánočního stromu, Starý Týn

   

ŘÍJEN

10 10. 10. ◀ Zendo & Hopi, Bior�mus podzimu, Hopi
   oheň, SenZen Lukov, přihlášení předem
 26. 10. ◀ Patchwork, tkaní, umělecko řemeslné 
   dílny pro děti a rodiče, stará hasičská
   zbrojnice, rezervace míst nutná
 27. 10. ◀ Dýňování, Ostré, od 16 hodin
 28. 10. ◀ Den českých řemesel, 13. ročník
 28. 10.  ◀ Komentovaná prohlídka staré barvírny
  4. 10. ◀ Lampionový průvod s pohádkou, MŠ
   Pastelka Úštěk

PROSINEC

12 7. 12. ◀ Mikulášská nadílka, nádvoří fary Úštěk,
   divadelní spolek PIK–ART
  7. 12. ◀ Mikuláš, Robeč
 7. 12. ◀ Mikulášská nadílka, Ostré
 7. 12. ◀ Adventní jarmark, Levín
 12. 12. ◀ Vánoční vystoupení dětí z MŠ Pastelka
   Úštěk
 12. 12. ◀ Zendo & Hopi, Sváteční meditace, Hopi
   oheň, SenZen Lukov, přihlášení předem 
 14. 12. ◀ Den otevřených dveří v ZŠ Aloise Klára
   Úštěk,       výstava prací žáků, ruční    dílna
 19. 12. ◀ Vánoční koncert žáků ZUŠ Úštěk
 14.12. 21.12. ◀ Úštěcký advent, 21. ročník, od 9 hodin
 25. 12. ◀ Setkání na Helfenburu ve 14 hodin, 
   Spolek    žen Úštěk
 31. 12. ◀ Silvestr, KD Úštěk, od 20 hodin

8
SRPEN 27. 4. ◄ Tkaní, umělecko řemeslné dílny pro děti

   a rodiče, stará hasičská zbrojnice, 
   rezervace míst nutná
 27.-28. 4. ◄  Hrátky s čer�, Muzeum čertů
 27.-28. 4. ◄  Lovecká sezóna zahájena, Vodní svět
 30. 4. ◀ Výzdoba návsi, staví se velká máj, slet
   čarodějnic, hudba v KD Starý Týn
 30. 4. ◀ Pálení čarodějnic, rybník Barvíř
         30. 4. ◀ Pálení čarodějnic, Robeč
 30. 4. ◀ Pálení čarodějnic, Ostré

 7. 6. ◀ Noc kostelů, kostel v Konojedech, 
   hudební    vystoupení, prohlídka
            13. 6. ◀ Slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ
   Pastelka Úštěk 
 13. 6. ◄  Závěrečný koncert žáků ZUŠ Úštěk, KD
   Úštěk, od 18 hodin
 15. 6. ◀ Přírodní kosmetika, umělecko    řemeslné
   dílny pro děti a rodiče, stará    hasičská
   zbrojnice, rezervace míst nutná
  15. 6. ◀ Rybářské závody pro děti do 15 let, rybník
   Barvíř, od 7 hodin 
 17. 6. ◀ Hudebně divadelní festival v centru 
   Úštěk 5 
 22. 6. ◀ Zahájení sezóny u jezera Chmelař 
 22. 6. ◀ Husitská jízda na Říp, MX Úštěk 
 22. 6. ◀ FEDO Štětí, festival dechových hudeb
 23. 6. ◀ Aida Mujačič, koncert zpěvačky a perfor-
   merky původem    z Bosny, synagoga 
 28. 6. ◀ Slavnostní zakončení školního roku, 
   roz   loučení s žáky 9. ročníku ZŠ A. Klára,
   nádvoří Hradu Úštěk
 29. 6. ◄ Dětský den a Pivní míle, Ostré
 29. 6. ◄ Hmyzáci, umělecko řemeslné dílny 
   pro děti    a rodiče, stará hasičská 
   zbrojnice, rezerva   ce míst nutná

 2.–4. 8. ◀ Sraz vojenské historické techniky, jezero
   Chmelař
 8. 8. ◀ Zendo & Hopi, Malba Sumi-e, Hopi oheň,
   SenZen Lukov, přihlášení předem
 10. 8. ◀ Hrnčířský jarmark, Levín
 16. 8. ◀ Filmový festival, Úštěk ve filmu, KD Úštěk
 17. 8. ◀ Úštěcký historický jarmark, 26. ročník
 17. 8. ◀  Koncert pro harfu a flétnu, výběr ze 
   židovských melodií, synagoga
 17.–18. 8. ◀ Výstava králíků, holubů, drůbeže 
   a andulek,    chovatelský areál, Úštěk
 24. 8. ◀ WIA fest, jezero Chmelař
 24.–25. 8. ◀ Čerti balí aktovky, Muzeum čertů
 24.–25. 8. ◀ Vodníci jedou do termálů, Vodní svět
  31. 8. ◀ Loučení s létem, Robeč
 31. 8. ◀ Plstěné cukroví, tkaní, umělecko řemeslné
   dílny    pro děti a rodiče, stará hasičská
   zbrojnice,    rezervace míst nutná

3 3. 3. ◄  Zendo & Hopi, Meridiány dle TCM, Hopi 
   oheň, SenZen Lukov, přihláška    předem
 8. 3. ◀ MDŽ, KD Úštěk, od 18 hodin
 15. 3. ◀ Ples MX Úštěk, KD Úštěk  
 23. 3. ◄   Den otevřených dveří v ZŠ A. Klára Úštěk, 
   výstava prací žáků, od 9 hodin
 23. 3. ◄ Velikonoční jarmark, Levín
 30. 3. ◄ Úštěcké Velikonoce, 22. ročník
 30. 3. ◄ Mezinárodní den památek a sídel,
   prohlídka staré barvírny
 31. 3. ◄ Velikonoční zábava, KD Starý Týn

BŘEZEN

ÚNOR

2 2. 2. ◀ Zendo & Hopi, Lucidní snění za zvuků
   bubnů, Hopi oheň, SenZen Lukov, 
   přihlášení předem
 17. 2. ◄   Sportovní ples, KD Úštěk, od 20 hodin
 22. 2. ◀ Den otevřených dveří v nově otevřené
   Dětské skupině na Mírovém náměstí
 24. 2. ◄ Maškarní ples, KD Úštěk, od 20 hodin

1
LEDEN

 1. 1. ◀ Zendo & Hopi, Novoroční kontemplace, 
   Hopi oheň, SenZen Lukov, přihl. předem
 19. 1. ◀ Myslivecký ples, KD Úštěk
 21. 1. ◄ Sumi-e, slavnosti bambusu, tradiční 
   ja   ponská malba, SenZen Lukov,
   přihlášení předem

DUBEN

4 2. 4. ◀ Den otevřených dveří v MŠ Pastelka Úštěk
 4. 4. ◄ Zendo & Hopi, Malba Sumi-e, Hopi oheň,
   SenZen Lukov, přihlášení předem
 6. 4. ◄ Ukliďme Česko, sraz ve 14 hodin u „Sáčka”
  7. 4. ◀ Jarní tvoření v MŠ Pastelka Úštěk
 10.–11. 4. ◀ Zápis dětí do 1. třídy ZŠ A. Klára Úštěk
 19. 4. ◀ Ukliďme Česko, ZŠ A. Klára Úštěk
         20. 4.  ◄  Klárčina naučná stezka ZŠ A. Klára Úštěk
 20. 4. ◄ Jarní úklid obce Starý Týn, od 13 hodin
 26. 4. ◄ Pálení čarodějnic, Konojedy
 27. 4.  ◀ Pálení čarodějnic na Lučním mlýně
 27. 4. ◄ Pochod Ptačím dolem na hrad Helfenburk

ČERVEN

6 1. 6. ◀ Úštěcký masakr, orientační závod dvojic 
   na horských kolech, hotel Racek
  1. 6. ◀ Dětský den v Úštěku, rybník Barvíř
  1. 6. ◀ Dětský den, Robeč
 1. 6. ◀ Ameriky na pláži, jezero Chmelař
 6. 6. ◀ Zendo & Hopi, Výrazový tanec Butoh, 
   Hopi    oheň, Sen Zen Lukov, přihlášení
   předem

Město Úštěk
Mírové náměstí 83

411 45 Úštěk
T: 416 795 452

E: ustek@iol.cz
FB: @MestoUstek 

I: @Mesto_Ustek
W: mesto-ustek.cz


	Stránky 1

